
Costituzione Comitato tecnico di supporto
all'attività di predisposizione, attuazione e
monitoraggio delle diverse fasi del piano
provinciale del sistema educativo

Det. n. 6 del 30/03/2017

Costituzione Comitato tecnico di supporto all''attività di predisposizione, attuazione e monitoraggio
delle diverse fasi del piano provinciale del sistema educativo.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 6 DI DATA 30 Marzo 2017
DIPARTIMENTO DELLA CONOSCENZA
OGGETTO:
Costituzione Comitato tecnico di supporto all'attività di predisposizione, attuazione e monitoraggio delle
diverse fasi del piano provinciale del sistema educativo.
RIFERIMENTO : 2017-D335-00012
Pag 1 di 4 
LA DIRIGENTE
visto l'art. 35, della legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5, avente ad oggetto "Sistema educativo di istruzione
e formazione del Trentino", che prevede un piano provinciale per il sistema educativo;
vista la deliberazione della Giunta provinciale n. 395 del 13 marzo 2017 con la quale viene costituito un
Comitato tecnico per supportare l'attività di predisposizione, attuazione e costante monitoraggio delle diverse
fasi di attuazione del piano provinciale del sistema educativo;
rilevato come la deliberazione summenzionata preveda che la formale costituzione del Comitato tecnico sia
disposto dal Dirigente Generale del Dipartimento della Conoscenza, composto da due dirigenti scolastici del
secondo ciclo, un dirigente scolastico per le scuole paritarie, un dirigente per le scuole della formazione
professionale, il dirigente generale e i dirigenti del Dipartimento della conoscenza, il presidente e il direttore
di IPRASE ed è presieduto dall'Assessore all'istruzione o da un suo delegato;
considerato che la Giunta provinciale nella medesima seduta del 13 marzo 2017 ha individuato, con la
deliberazione n. 395, una nuova area di responsabilità denominata Area di supporto e sviluppo delle
innovazioni didattiche del sistema scolastico e formativo provinciale, affidandone il coordinamento al
dirigente scolastico Paolo Dalvit, attualmente preposto all'I.T.T. "Buonarroti -
Pozzo" di Trento, modificando contestualmente le modalità di conferimento ai dirigenti scolastici in servizio
nella Provincia autonoma di Trento degli incarichi dirigenziali di cui all'art. 102, comma 1,
della legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5;
sentiti per le vie brevi, a partire dalle previsioni della Giunta provinciale sopra menzionata, i dirigenti
scolastici interessati;
DETERMINA
1. di costituire, presso il Dipartimento della Conoscenza, il Comitato tecnico individuato dalla Giunta
provinciale, con provvedimento n. 395/2017, al fine di supportare le diverse fasi di attuazione del piano
provinciale del sistema educativo, individuando i componenti come di seguito indicato:
- Roberto Trolli, Dirigente scolastico Istituto Comprensivo Cembra - Paola Pasqualin, Dirigente scolastica



Istituto Comprensivo Trento 6
- Viviana Sbardella, Dirigente Scolastica Istituto di Istruzione "Don L. Guetti"
Tione - Matilde Carollo, Liceo "A. Rosmini" Trento - Marta Dalmaso Vicepreside Scuola Paritaria Cattolica
Collegio Arcivescovile - Federico Samaden Dirigente scolastico Istituto di Formazione Professionale - Mario
Dutto, Presidente IPRASE
- Luciano Covi, Direttore IPRASE
RIFERIMENTO : 2017-D335-00012
Pag 2 di 4 
- Livia Ferrario, Dirigente generale Dipartimento della Conoscenza - Roberto Ceccato, Dirigente Servizio
infanzia e istruzione primo grad - Laura Pedron, Dirigente Servizio istruzione e formazione secondo grado,
università e ricerca.
Il Comitato è presieduto dal Presidente della Provincia e Assessore all'istruzione Ugo Rossi o suo delegato.
2. di confermare quanto già disposto dalla deliberazione della Giunta provinciale in relazione all'attività di
coordinamento del Comitato, affidando tale attività al dirigente scolastico Paolo Dalvit Dirigente scolastico
Istituto Tecnico Tecnologico "Buonarroti-Pozzo" che in coerenza con l'area di responsabilità assegnatagli
presso il Dipartimento della conoscenza ne curerà i lavori e la periodica convocazione sulla base delle
esigenze via, via emergenti;
3. di stabilire che gli incarichi di cui al precedente punto 1. rientrano nelle attività di servizio e pertanto non
prevedono retribuzioni aggiuntive e sono conferiti a decorrere dal 1° aprile 2017 sino al termine della XV
Legislatura.
RIFERIMENTO : 2017-D335-00012
Pag 3 di 4 MZ 
Non sono presenti allegati parte integrante LA DIRIGENTE GENERALE
Livia Ferrario RIFERIMENTO : 2017-D335-00012
Pag 4 di 4


